
Folha:  1/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

VEÍCULOS STEIN LTDA
82.607.870/0001-98

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

1/2010

2/2010

aquisição e instalação de motor novo para o veículo Sprinter 313, ano 2005/2006, lotado na Secretaria de Saúde e Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/02/2010

02/02/2010

01/02/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

45.396,66 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 4/2010

SANTA PAULNA STRSBOURG VEÍCULO LTDA.
05.210.259/0006-95

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

2/2010

3/2010

Constitui o presente contrato a contratação de empresa especializada para conserto veículo boxer 350lh 2.8 hdi, placa MET0095, com 
capacidade de 16 lugares, ano 2008 lotado na Secretaria de Saúde e Assistência social da Prefeitura municipal de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/02/2010

03/02/2010

02/02/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

3.031,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 5/2010



Folha:  2/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
00.802.002/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

4/2010

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material ambulatorial 
para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) 
meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/02/2010

03/02/2010

02/02/2010   a   02/02/2011

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

24.920,20 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 1/2010

MEDIKALIUM - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
10.214.391/0001-09

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

5/2010

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material ambulatorial 
para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) 
meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/02/2010

03/02/2010

02/02/2010   a   02/02/2011

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

24.920,20 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 1/2010



Folha:  3/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
81.706.251/0001-98

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

6/2010

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material ambulatorial 
para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) 
meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/02/2010

03/02/2010

02/02/2010   a   02/02/2011

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

33.303,75 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 1/2010

SERRANA ENGENHARIA LTDA
83.073.536/0001-64

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

3/2010

7/2010

Constitui o presente contrato para a contratação de empresa especializada em prestação de serviço para transporte especial (incineração)
e a destinação final de resíduos hospitalares em diversos pontos de coleta no Município de Schroeder/SC, nos meses de fevereiro e 
março de 2010

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/02/2010

04/02/2010

02/02/2010   a   31/03/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

3.696,36 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 6/2010



Folha:  4/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

CMB EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA
07.847.003/0001-04

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

1/2009

A1/2010

Cláusula 1ª - O Contrato Administrativo n.º 90/2009-PMS passa a viger até a data de 10 de Maio de 2010.

Cláusula 2ª -  O prazo de execução da obra é até a data de 02 de março de 2010

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/02/2010

10/02/2010

08/02/2010   a   10/05/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 47/2009

BACK SERVIÇOS DE VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA
85.787.737/0001-59

 

A2/2010

Considerando que no 1º. Termo Aditivo A16/2009-FMS  do Contrato 09/2009-FMS, houve erro de cálculo, resultando valor total de R$ 
450,28 diferenciando do valor acordado.

Considerando que o valor acordado foi apresentado no valor mensal de R$225,29 (Duzentos e vinte e cinco reais e vinte e nove centavos),
considerando os dois meses aditivados, ficaria então com valor total de R$ 450,58 (quatrocentos e cinqüenta reais e cinqüenta e oito 
centavos).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/02/2010

22/02/2010

18/02/2010   a   01/03/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,30 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 


